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یک توئيت

یک عکس  

امید در رگ ایران
پاسخ های بنیاد برکت به خراسان درباره فرایند تولید واکسن ایرانی کرونا

موتورسواران متخلف تهرانی از ساعت 
 1۴ تــا ۲۴ لــبــاس پلیس مــی پوشند و

سر چهارراه پست می دهند.

55۰۰۰ قربانی کرونا 
آمار جان باختگان کرونا در کشور به مرز 
55 هزار نفر رسید. بر اساس اعلام رسمی 
تعداد  دیروز،  ظهر  تا  بهداشت  وزارت 
فوتی های کرونا در کشور به 5۴ هزار و 9۴۶ 
نفر رسید و آمار کل مبتلایان هم یک میلیون 
و ۲1۲ هزار و ۴81 نفر اعلام شد. علاوه 
بر آن، 5هزار و 1۲8 بیمار کرونایی نیز در 
وضعیت حاد و شدید بیماری قرار دارند. 
طبق اعلام مسئولان وزارت بهداشت، با 

وجود این که رعایت پروتکل های بهداشتی 
در هفته های اخیر، نتایج خوبی به همراه 
داشته است اما همچنان خطر شیوع کرونا 
در بهمن ماه وجود دارد و باید هوشیار 
بود. ضمن آن که به گفته دکتر علیرضا 
رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
»ویروس جدید کرونای انگلیسی پشت 
دروازه های کشور است و به همین دلیل 

همواره باید آماده باشیم«. 

برای این که بدانيم اولين واکسن ایرانی کرونا  که حالا به 
مرحله تست انسانی رسيده، چه مراحلی را طی کرده است، 
با دکتر »حميدرضا جمشيدی« دبير ستاد ملی مقابله با کرونا 
و رئيس هيئت مدیره شرکت گروه دارویی برکت گفت وگو 
می کنم. جمشيدی در تشریح این روند می گوید: »ابتدا 
نمونه ویروس از بيماران مبتلا به کرونا برداشته شد و در ادامه 
محققان ما برای دستيابی به دانش فنی توليد واکسن تمامی 

مراحل علمی آن را به طور دقيق طی کردند که این روند چندماه زمان 
برد. بعد از آن به مرحله تست حيوانی رسيدیم و این تست روی 4 حيوان 
)موش، خوکچه، خرگوش و ميمون( انجام شد. در همه این تست ها دو 
ویژگی مهم مدنظر بود؛ اول این که واکسن بتواند ویروس کرونا را از بين 
ببرد و دوم این که عوارض واکسن بسيار جزئی باشد که خوشبختانه 
واکسن توليدی علاوه بر داشتن ویژگی اول، هيچ گونه عوارضی در 
مرحله تست حيوانی نداشت. پس از آن برای دریافت مجوز از کميته 
اخلاق وزارت بهداشت، جلساتی با حدود 50 متخصص زبده برگزار و 

نتایج بيش از 100 آزمایش ارائه و بررسی شد که خوشبختانه 
به دریافت مجوز لازم برای تست انسانی منجر شد وحالا وارد 
فاز بالينی شده ایم. در این مرحله باید طی حدود 45 روز 
واکسن را روی 56 داوطلب تست و نتایج آن را بررسی کنيم. 
سپس در صورت رضایت بخش بودن نتایج و مشاهده نشدن 
عوارض انسانی، وارد فاز دوم بالينی خواهيم شد و واکسن 
به چند ده هزار نفر تزریق می شود که اگر در این مرحله هم 
موفق باشيم، ان شاءا... می توانيم تا پایان بهار و با قطعی شدن نتایج، 
برای توليد انبوه و واکسيناسيون عمومی آماده شویم«. دکتر جمشيدی 
درباره یکی از ابهامات مطرح شده درباره »دابل بلایند« بودن یا نبودن 
تست انسانی این واکسن هم می گوید: »این تست صددرصد به صورت 
دابل بلایند انجام می شود و در مرحله تزریق به 56 داوطلب اوليه، نه 
تزریق کننده و نه دریافت کننده واکسن نمی دانند واکسن واقعی را 
دریافت می کنند یا دارونما، این همان روش دقيق علمی است که طبق 

استانداردها اجرا می شود«. 

   رئيس هيئت مدیره شرکت گروه دارویی برکت در گفت وگو با خراسان تشریح کرد
                اولین واکسن ایرانی کرونا چگونه تولید شد؟

رسانه های جهان 

یورونیوز:  اتحادیه 
اروپـــــــــا کـــمـــک 6 
ميليارد یــورویــی به 
جهت  در  را  ترکيه  
مهاجرت  بــا  مقابله 
زیرساخت های  تامين  و  غيرقانونی 
لازم برای پناهجویان مقيم این کشور، 

طبق قرار قبلی پرداخت کرد.

اسپوتنیک:  به نقل 
گاردین، پروفسور  از 
متخصص  ــن،  ــم ــي ه
کــه  ــفـــت  گـ  WHO
ــدف ویـــروس کرونا  ه
تبدیل شدن به یک ویروس بومی است؛ 
مانند چهار ویــروس کرونای دیگر. این 
ویروس با تکثير خود در سلول های انسانی 
ــژه در  ــه خواهد داد به وی به جهش ادام

مکان هایی که شيوع گسترده تری دارد.

صندلی  روی  را  نازنينش  دختر   عبدالهی- 
می نشانَد تا اولين تست انسانی واکسن کرونای 
توليد داخل، روی فرزند خودش انجام شود؛ »طيبه 
مخبر«، فرزند »محمد مخبر« رئيس ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، اولين دریافت کننده این واکسن 
لقب می گيرد و بعد از او نيز، واکسن کرونا به دو 
مدیر ارشد این ستاد تزریق می شود؛ اقدامی برای 
اعتمادسازی و اطمينان بخشی به توليد واکسن 
بومی، که با  استقبال و تحسين گسترده کاربران 

فضای مجازی مواجه شد .

یک روز مهم       
صبح دیروز جهان با خبری شگفت انگيز مواجه شد؛ 
آغاز فاز یک مطالعات بالينی واکسن کرونای ایرانی 
و تست آن روی انسان. واکسنی که توسط شرکت 
زیرمجموعه ستاد اجرایی فرمان امــام)ره( توليد 
شده است  و اولين داوطلب دریافت کننده آن هم 
دختر رئيس این ستاد بود؛ اقدامی اعتمادساز که 
دسته بندی های سياسی هميشگی را هم کنار زد و 

چهره های مختلف آن را تحسين کردند:
*  عــبــدا... رمــضــان زاده )سخنگوی دولت 
اصلاحات(: تبریک به آقای مخبر و دختر خانم 
ایشان به خاطر خطرپذیری بــرای جلب اعتماد 

عمومی.           
* عبدا... گنجی)فعال سیاسی اصولگرا(: 
دکتر مخبر ، عزیزترینِ خود، یعنی دخترش را نفر 
اول ستون تست واکسن بومی کرونا قرار داد تا 
اطمينان دهد واکسن ایرانی یک واقعيت بدون 

خطر و موثر است.
ــعــال سیاسی  ــطــحــی)ف * مــحــمــدعــلــی اب
تجربه ساخت واکسن داخلی  اصلاح طلب(: 
کرونا یک افتخار است. واکسن زدن دختر دکتر 

مخبر  هم پشتوانه این اعتماد است.

*  سیدناصر موسوی لارگانی)عضو هیئت 
رئیسه مجلس یازدهم(: ساخت واکسن کرونا 
ــام، مصداق بارز  توسط ستاد اجرایی فرمان ام
بــاور به داخــل و شعار ما می توانيم اســت. اولين 
دریافت کننده واکسن هم فرزند دکتر مخبر رئيس 

ستاد است و این است مصداق ما مطمئنيم.
البته در کنار چهره های سياسی، مسئولان دولتی 
هم این اقــدام را تحسين کردند؛ همچون دکتر 
»سعيد نمکی« وزیر بهداشت که در مراسم انجام این 
تست گفت: » این انسانی که اولين تزریق واکسن 
کووید 19 روی او انجام شد، دختر نازنين دکتر 
مخبر، رئيس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، 
بود. این پيامی بود به ملت ایران که واکسنی را که 
قرار است به ملت ایران تزریق کنيم، خودمان نيز به 
آن باور داشته و قبولش داریم و اگر عارضه ای داشته 

باشد، ما و خانواده هایمان با جان و دل خریداریم«.

اعتماد عمومی با ثبت نام 3۶ هزار داوطلب       
البته این اعتماد عمومی قبل از این هم شکل گرفته 
بود و مردم باور داشتند که محققان کشورشان تمام 
همت و تلاش شان را برای توليد واکسن استاندارد 
به کار گرفته اند. سند ادعایم این که، طی روزهای 
اخير ۷0 هزار نفر برای اطلاع از واکسن توليد 
داخل با سامانه 4030 تماس گرفته اند و 36 هزار 
نفرشان، نام شان را در فهرست داوطلبان تزریق 
ثبت کرده اند. البته طبق خبرها، در این مرحله، 
تزریق واکسن فقط به 56 داوطلب انجام می شود 

و در مرحله بعد تعداد نمونه ها بيشتر خواهد شد.
نخستين تزریق واکسن کرونای ایرانی با موفقيت 
و بدون علایمی نظير شوک و تب انجام شد. آن طور 

که سخنگوی سازمان غذا و دارو گفته، فاز اول 
تست انسانی این واکسن از روز گذشته آغاز شده 
است و تا پایان بهار 1400 ادامه خواهد داشت. 
به گفته »کيانوش جهانپور«، واکسن توليدشده از 
نوع ویروس غيرفعال است و ترکيبات آلومينيم هم 

همراه دارد.

جهانپور: با مجوز غذا و دارو قابل تولید است       
ــاره رونــد اخذ تایيدیه این  کيانوش جهانپور درب
واکسن هم توضيحاتی ارائــه کرد: »هر وقت این 
واکسن تایيد نهایی شود، ظرفيت توليد انبوه آن هم 
آماده است. مهم تایيد مراحل کارآزمایی بالينی 
است و اگر تایيد نهایی انجام شود ،   در سال 1400 
قابليت توليد حداقل ۸0 تا 100 ميليون دوز 
واکسن را تا آخر سال خواهند داشت، ولی قبل از آن 
باید همه مراحل کارآزمایی بالينی به تایيد سازمان 
غذا و دارو رسيده باشد.  واکسن کرونا مانند هر 
واکسن دیگری که در کشور تزریق می شود، با مجوز 
سازمان غذا و دارو قابل توليد یا ورود به ایران است. 
هر زمان قرار شد در حوزه صادرات واکسن کرونای 
ایرانی اقدام کنيم، می توان برای دریافت مجوز 
سازمان جهانی بهداشت یا سازمان های مرتبط 
بين المللی یا کشورهای مقصد برای این واکسن 

هم اقدام کرد«.

آمادگی برای تولید ماهانه 1.5 میلیون واکسن       
ظرفيت های ایجاد شده برای توليد واکسن داخلی 
هم اميدبخش است و به گفته مخبر می تواند به طور 
کلی مشکل واکسن کرونا را حل کند: »کاری که 
این نخبگان کشورمان  انجام داده اند، واقعا سجده 
شکر دارد و باعث به وجود آمدن غرور ملی شده 
است. تا دو هفته دیگر این ظرفيت را داریم تا پس از 
تایيد نهایی واکسن، ماهانه 1.5 ميليون دوز از آن 

 را توليد کنيم و با افزودن تجهيزات 1۲ ميليون دوز
 در ماه توليد می شود«.

پاسخ به ۲ نقد غیرمنصفانه        
البته این بار هم برخی در فضای مجازی اشکالاتی 
به این واکسن و تست آن وارد کردند. یک مورد آن، 
انتشار تصاویری از هنگام تزریق واکسن به طبيه 
مخبر بود که تداعی می کرد واکسن از روی لباس 
تزریق شده، در حالی که فيلم کامل زمان تزریق 
به وضوح نشان می دهد که واکسن از زیر لباس 
تزریق شده است. بهانه دیگر، این بود که چرا مخبر، 
خودش داوطلب تست نشده است، در حالی که 
خود او، پاسخ این سوال را هم روز گذشته اعلام 
کرده بود: »متاسفانه به دليل این که خودم کرونا 
گرفته بودم، نمی توانستم این کار را انجام دهم و 

گرنه خودم به جای دخترم داوطلب می شدم«.

تحقیق روی واکسن های دیگر و تلاش برای        
واردات

این نکته را هم باید گفت که این واکسن، تنها 
واکسن کرونای توليدی در داخل کشور نيست و 
تحقيق روی طرح های دیگر هم ادامه دارد. علاوه 
بر آن، با توجه به نياز به گذر زمان و تایيد نهایی 
واکسن های توليد داخل، همچنان برنامه خرید 
واکسن خارجی در دستور کار است؛ موضوعی 
که روز گذشته »علی ربيعی« سخنگوی دولت 
باردیگر بر آن تاکيد کرد: »یکی از خریدهای ما از 
کواکس است که در گام اول 16 ميليون و ۸00 
هزار دوز خریداری شده. 5.5 ميليون دوز هم در 
قالب قرارداد مشترک توليد با یکی از کمپانی های 
صاحب نام خواهيم داشت و علاوه بر آن، خرید 
حدود ۲0 ميليون دوز از یک کمپانی دیگر نيز در 

حال پيگيری است«.

اولویت های تزریق واکسن       
ربيعی این را هم گفت که: »براساس اولویت بندی 
وزارت بهداشت، افراد  با کد ملی، واکسن را دریافت 
خواهند کرد و در گام اول به ميزان ورود واکسن، 
سالمندان، بيماران در معرض آسيب و کادر پزشکی 
که در خط مقدم قرار دارند، واکسيناسيون خواهند 

شد«.

سی ان ان دیروز نوشت: اظهارات یک 
مقام ارشــد روســی نشان می دهد که 
میزان واقعی تلفات کرونادر این کشور 

سه برابر آمار اعلامی رسمی است.

اولین تست واکسن ایرانی کرونا  روی فرزند محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( مجری پروژه واکسن  انجام شد 


